
 C O M U N E  D I  MO N A S T E R O L O  D I  S A V I G L I A N O  
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 

Servizi demografici e servizi alla persona 

 
 

Determinazione n.   30 

 

   
 OGGETTO:  Servizio di lavanderia – Impegno di spesa 1^ semestre 2017. 
   
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   
 

 
 Consideratala necessità, di provvedere all’affidamento del servizio di lavanderia, per 
il lavaggio e la stiratura della biancheria messa a disposizione ed utilizzata dal corpo di 
vigilanza che presta servizio presso i seggi elettorali in occasione di ogni consultazione 
elettorale; 

Che a tal fine è stato chiesto un preventivo di spesa alla locale lavanderia                          
“Il Fiordaliso” di Scartozzoni Mirella con sede in Via G. Mazzini n.5, che si è resa disponibile 
ad effettuare tale servizio; 
 
 Visto il preventivo trasmessoci dalla ditta di € 95,00 iva inclusa, il cui prezzo risulta 
congruo ed in linea con i prezzi di mercato; 
 

Ritenuto pertanto, procedere all’assunzione dell’impegno di spesa per il 1^ semestre 
dell’anno in corso;      

 
 Visto l’art.1 comma 450 della L. 296/2006 in base al quale le amministrazioni 
pubbliche, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 1.000,00, non sono tenute a 
fare ricorso al MePA. 
 
 Visti lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 

  
 Visto il PEG esercizio 2017 approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 
102 del 16.12.2016; 
 

Visto il Regolamento Comunale per i lavori, le forniture ed i servizi in economia 
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 27 settembre 2012; 

 
 Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 

  Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 7 giugno 2012 relativa 
all’attribuzioni di compiti e di funzioni alle aree funzionali; 
  
 Ritenuta la propria competenza a mente del decreto del Sindaco n.10/2014 del 
22.08.2014; 
 
 
 

 Impegno n. 63 / 2017 
CIG:  ZEA1D65BB0 

 



Piazza Castello n. 6                                                                             CAP 12030                                                                             Tel 0172/373026 
C.F. e P.I. 00489010041                                                                                                                                                                    Fax 0172/373174 

Web site www.comune.monasterolodisavigliano.cn.it                                                   E-mail anagrafe@comune.monasterolodisavigliano.cn.it  

 

 Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha 
preventivamente controllato la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, 
1°comma, del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni, la regolarità e la 
correttezza; 
 

DETERMINA 

 
 

1. Di provvedere per le motivazioni sopra esposte, all’affidamento del servizio lavanderia 
per il 1^ semestre 2017 presso la locale lavanderia “IL FIORDALISO” di Scartozzoni 
Mirella, con sede in via G. Mazzini n. 5. 
 

2. Di impegnare ed imputare la spesa complessiva di € 95,00 al cap. 115.00 del Bilancio 
2017, gestione competenza, che offre sufficiente disponibilità. 

 
3   Di dare atto che è stato acquisito il codice CIG: ZEA1D65BB0 e che si adotterà il 

provvedimento di liquidazione spesa a fornitura eseguita. 
 

4 Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio ragioneria per il controllo contabile 
e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa. 
 

5 Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2017. 
 

 
Monasterolo di Savigliano, lì 14 febbraio 2017 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
Borlasta Marisa 

  
 

Parere favorevole  in ordine alla regolarità  contabile, ai sensi dell’art. 147 bis, I comma, e dell’art. 151, comma 
4, del D. Lgs. 267/2000  e s.m.i. 
Visto, si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000  e s.m.i. 

 
IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

Bonetto Laura 
 
 

     
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell’art. 17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la presente 
determinazione viene pubblicata per 15 giorni. 
Monasterolo di Savigliano, lì  16 febbraio 2017 

 
IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Borlasta Marisa 
 
 

 
 
 


